Descripcidon/Descricao

o

ACOFARMA DISTRIBUCION S.A.

LABORATORIO DE ANALISIS Y CONTROL DE CALIDAD/

LABORATORIO DE ANALISES E CONTROLO DE QUALIDADE

BOLETIN DE ANALISIS/BOLETIM DE ANALISE

Identificacion/ldentificagdo

Caracteristicas

Lote/Analisis/Analise N°: 190066

Producto/Produto:
ZINC GLUCONATO USP

Sinonimia:
Cinc gluconato.

Férmula:

C12H22014Zn

Peso molecular:
455.68

Identidad/Identidade:

IR

REACCIONES/REACGCOES DE PUREZA

pH solucidn/solugéo acuosa/aquosa 1%

Cloruros/Cloretos
Sulfatos
Arsénico/Arsénico
Cadmio/Cadmio
Plomo/Chumbo

Sustancias/substancias reductoras/redutoras

Agua/Agua

VALORACION/VALORAGCAO (Complexometria)

Caracteres organolépticos/Caracteristicas organolépticas: Polvo o granulos blancos o casi blancos. Soluble en agua,
muy poco soluble en etanol.

Observaciones/Observagoes:
Reposicion/Reposicao: En envases bien cerrados. PROTEGER DE LA LUZ Y LA HUMEDAD.

Resultados
Conforme (A,B)
Conforme
5,6

<= 500 ppm
<= 500 ppm
<=3 ppm
<=5 ppm
<= 10 ppm
0,2 %

8,3%

98,9 %

Normas
Test USP (A,B)

55-75

<= 500 ppm

<= 500 ppm

<=3 ppm

<=5 ppm

<= 10 ppm
<=1,0%

<=11,6 %

97,0 - 102,0 % sps

Fecha analisis/Data analise: 2019-02-13 00:00:00
Responsable/Responsavel: M. Bastida
V° B° Direccién/Direc¢do técnica: Roser Masanas
Normas utilizadas: Cumple USP41

Este boletin no va rubricado por estar procesado informaticamente, pero esté validado con los originales que se encuentran en nuestro poder.
Este boletim ndo estéa rubricado por estar processado informaticamente, mas esta validado com os originais que se encontram em Nnosso

poder.

Certificado original del fabricante disponible bajo peticion.

(#) Valor asumido del Certificado del fabricante

(=) Valor certificado UE

Resultado: ACEPTADO/ACEITO

Caducidad: 28/04/2020
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