

ACOFARMA DISTRIBUCIÓN S.A.

LABORATORIO DE ANÁLISIS Y CONTROL DE CALIDAD/

LABORATORIO DE ANALISES E CONTROLO DE QUALIDADE

BOLETÍN DE ANÁLISIS/BOLETÍM DE ANÁLISE

Lote/Análisis/Análise Nº: 190066

Producto/Produto:
ZINC GLUCONATO USP

Sinonimia:
Cinc gluconato.

Fórmula:
C12H22O14Zn 455.68

Peso molecular: Identidad/Identidade:
IR

REACCIONES/REACÇÖES DE PUREZA

<u>Descripción/Descrição</u>	<u>Resultados</u>	<u>Normas</u>
Identificación/Identificação	Conforme (A,B)	Test USP (A,B)
Características	Conforme	
pH solución/solução acuosa/aquosa 1%	5,6	5,5 - 7,5
Cloruros/Cloretos	<= 500 ppm	<= 500 ppm
Sulfatos	<= 500 ppm	<= 500 ppm
Arsénico/Arsênico	<= 3 ppm	<= 3 ppm
Cadmio/Cádmio	<= 5 ppm	<= 5 ppm
Plomo/Chumbo	<= 10 ppm	<= 10 ppm
Sustancias/substâncias reductoras/redutoras	0,2 %	<= 1,0 %
Agua/Água	8,3 %	<= 11,6 %
VALORACIÓN/VALORAÇÃO (Complexometría)	98,9 %	97,0 - 102,0 % sps

Caracteres organolépticos/Caracteristicas organolépticas: Polvo o gránulos blancos o casi blancos. Soluble en agua, muy poco soluble en etanol.

Observações:

Reposición/Reposição: En envases bien cerrados. PROTEGER DE LA LUZ Y LA HUMEDAD.

Fecha análisis/Data análise: 2019-02-13 00:00:00 Resultado: ACEPTADO/ACEITO

Responsable/Responsável: M. Bastida

Vº Bº Dirección/Direcção técnica: Roser Masanas Caducidad: 28/04/2020

Normas utilizadas: Cumple USP41

Este boletín no va rubricado por estar procesado informáticamente, pero está validado con los originales que se encuentran en nuestro poder. Este boletim não está rubricado por estar processado informáticamente, mas está validado com os originais que se encontram em nosso poder.

Certificado original del fabricante disponible bajo petición.

(#) Valor asumido del Certificado del fabricante

(=) Valor certificado UE

ACOFARMA Distribución S.A. c/ Llobregat, 20 - 08223 Terrassa (Barcelona) Tel./ 93-736.00.88